
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1626 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI RICERCATORE E 

VALUTATORE PER LA DANZA CONTEMPORANEA ALLA DOTT.SSA 

LUISELLA CARNELLI EX ART. 2222 DEL CODICE CIVILE.  

 

IL   D I R I G E N T E 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

Dato atto che: 

- l’Amministrazione Comunale intende avviare un’ attività di studio, analisi e 

valutazione dei soft skills (competenze trasversali) sviluppati dalla danza 

contemporanea in chi la pratica, e in particolare di Dance Well rivolta e dedicata a 

persone con morbo di Parkinson, e sui possibili processi di trasferibilità dei suddetti 

skills in altri settori e ambiti, nell’ambito della ricerca artistica che caratterizza il 

Centro per la Scena Contemporanea, in collaborazione con enti ed organismi nazionali 

ed internazionali e con l’Unione Europea; 

- è necessario affidare un incarico professionale ad un ricercatore e analizzatore 

dell'impatto che la pratica di danza Dance Well possa avere nello sviluppo e 

acquisizione di soft skills tra i non professionisti. La persona dovrebbe occuparsi dello 

studio della pratica artistica, dello studio dei soft skills che si sviluppano a livello 

individuale e collettivo tra i partecipanti a DW, dell'elaborazione di studi sulla 

trasmissione delle skills in altri ambiti artistici e in altri settori lavorativi,  e della 

produzione di testi basati su questi studi e ricerche. La figura professionale dovrebbe 

essere in grado di studiare, analizzare e stilare una ricerca in lingua inglese e in italiano, 

collaborando con realtà organizzative e artistiche attive in altre realtà internazionali che 

operano nella danza contemporanea e il coinvolgimento di cittadini. La figura 

professionale dovrebbe dimostrare di avere la qualifica di ricercatore senior, di aver 

esperienza nella conduzione di ricerche in ambito della progettazione europea (in 

particolare nei programmi ERASMUS+ e Creative Europe), di aver pubblicato 

ricerche e analisi, di conoscere il contesto artistico della danza contemporanea inclusiva 

e rivolta a programmi di coesione sociale e wellbeing; 

- la collaborazione dovrebbe esser attivata da Ottobre 2020 a Dicembre 2022; 

 

Accertata l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 

dell’Amministrazione Comunale, ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001; 

Visto l’avviso pubblico di selezione pubblicato sul sito del Comune nella sezione Servizi on 

line/bandi di gara e indagini di mercato/altre gare e avvisi e scaduto il 24 settembre u.s., 

approvato con determinazione n. 1443 dell’8/9/2020; 

 



Dato atto che in data 29 settembre si è riunita la commissione giudicatrice, composta da: 

- dott. Antonello Accadia,  segretario generale e dirigente f.f. Area II^, presidente; 

- dott. ssa Margherita Fiorese, istruttore direttivo Area II^, componente esperto e 

segretario verbalizzante 

- dott.ssa Annalisa Canesso, istruttore animatore Area II^, componente esperto 

e nominata con determinazione n. 1536 del 22/9/2020, che ha esaminato l’unica domanda di 

partecipazione pervenuta entro la data di scadenza dell’avviso, cioè quella presentata dalla 

dott.ssa Luisella Carnelli con prot. 59480 e integrata con prot. 60288, ritenendola accettabile in 

quanto completa della documentazione richiesta con l’avviso; 

Visto il verbale della commissione allegato, redatto a seguito della valutazione dei titoli e del 

curriculum vitae della candidata Luisella Carnelli sulla base dei criteri stabiliti al punto 5 

dell’avviso, che risultano rispondenti ai requisiti previsti per il conferimento dell’incarico 

professionale in argomento; 

Ritenuto quindi: 

1)  di approvare il verbale della commissione allegato; 

2) di affidare alla dott.ssa Luisella Carnelli, nata a Giussano Brianza il 3/5/1974, residente a 

Torino in via G.B. La Salle 16, l’incarico professionale di ricercatore e valutatore per la danza 

contemporanea in particolare per l’attività di studio, analisi e valutazione dei soft skills 

(competenze trasversali) sviluppati dalla danza contemporanea in chi la pratica, e in particolare 

di Dance Well rivolta e dedicata a persone con morbo di Parkinson, e sui possibili processi di 

trasferibilità dei suddetti skills in altri settori e ambiti, nell’ambito della ricerca artistica che 

caratterizza il Centro per la Scena Contemporanea, in collaborazione con enti ed organismi 

nazionali ed internazionali e con l’Unione Europea; 

3) di dare atto che l’incarico avrà durata dall’1 ottobre 2020 al 31 dicembre 2022 e che il 

compenso complessivo previsto è di € 2.000,00 al lordo di ogni altra voce accessoria più 

eventuali rimborsi con pezze giustificative per spese di trasferta internazionale che dovessero 

essere necessarie per lo svolgimento dell’incarico, quantificabili in linea di massima in € 

3.000,00; 

4) di approvare il contratto d’incarico libero professionale di lavoro autonomo, allegato non 

parte integrante; 

Considerato che necessita provvedere all'assunzione di formale impegno di spesa così come 

previsto dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che la spesa di € 5.000,00 sarà imputata all’impegno di spesa n. 1383/0 del Bilancio 

2020, scheda 350222, miss.5, progr. 2 tit.1, macroaggr. 103 Acquisto beni e servizi; 

 

Visti:  

 il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano 

triennale di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento 

annualità 2019/2020/2021”; 



 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che le premesse, qui integralmente richiamate ed approvate, formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono la motivazione; 

2. di affidare – visto l’allegato verbale della commissione giudicatrice- alla dott.ssa Luisella 

Carnelli, nata a Giussano Brianza il 3/5/1974, residente a Torino in via G.B. La Salle 

16, C.F. CRNLLL74E43E063X, l’incarico professionale di lavoro autonomo di 

ricercatore e valutatore per la danza contemporanea in particolare per l’attività di 

studio, analisi e valutazione dei soft skills (competenze trasversali) sviluppati dalla danza 

contemporanea in chi la pratica, e in particolare di Dance Well rivolta e dedicata a 

persone con morbo di Parkinson, e sui possibili processi di trasferibilità dei suddetti 

skills in altri settori e ambiti, nell’ambito della ricerca artistica che caratterizza il 

Centro per la Scena Contemporanea, in collaborazione con enti ed organismi nazionali 

ed internazionali e con l’Unione Europea; 

3. di dare atto che l’incarico avrà durata dall’1 ottobre 2020 al 31 dicembre 2022 e che il 

compenso complessivo previsto è di € 2.000,00 al lordo di ogni altra voce accessoria 

(Iva, ritenute fiscali ecc.) più eventuali rimborsi con pezze giustificative per spese di 

trasferta internazionale che dovessero essere necessarie per lo svolgimento dell’incarico, 

quantificabili in linea di massima in € 3.000,00; 

4. di approvare il contratto d’incarico libero professionale di lavoro autonomo, allegato 

non parte integrante; 

5. di imputare la spesa di € 5.000,00 all’impegno di spesa n. 1383/0 del Bilancio 2020, 

scheda 350222, miss.5, progr. 2 tit.1, macroaggr. 103 Acquisto beni e servizi; 

6. di liquidare e pagare il compenso in due tranches di € 1.000,00 ciascuna (più eventuali 

rimborsi spese giustificati) a seguito di presentazione di apposito documento contabile, 

entro il limite massimo dell’impegno, previa verifica qualitativa e quantitativa della 

prestazione; 

7. di dare atto che non vi è obbligo di Cig trattandosi di incarico professionale di lavoro 

autonomo ex art. 2222 del Codice Civile; 

8. di dare atto che che saranno ottemperate tutte le disposizioni del D. Lgs. n.33 del 

14/3/2013, art.15, commi 1 e 2, in materia di amministrazione trasparente; 

9. di consegnare all’incaricata il seguente indirizzo url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-

Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-

dipendenti-pubblici del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 

17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante 

principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto 

contrattuale con l’affidatario dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2. 

 

 

 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 2709_2020 nuovo 

U rid 1383/0_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


